

Tczew, dnia 4 lutego 2019 r.

BP.0003.2.2019.MS

Szanowny Pan

Marek Modrzejewski

Przewodniczący

Rady Powiatu Tczewskiego

W odpowiedzi na wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji z dnia 17 stycznia 2019 roku informuję, iż Zarząd Powiatu Tczewskiego ponownie analizuje możliwość likwidacji Branżowej Szkoły nr 1 w Tczewie oraz Branżowej Szkoły nr 3 w Tczewie poprzez wygaszanie, co zapewniłoby młodzieży ukończenie nauki w wybranych przez siebie szkołach.

Obecnie przyjęta procedura likwidacji zakłada przeniesienie młodzieży z klasy I i II obu szkół do Zespołu Szkół Branżowych, który Zarząd Powiatu Tczewskiego planuje utworzyć, na bazie Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich. W ramach nowego Zespołu będą funkcjonowały: Branżowa Szkoła I Stopnia, Branżowa Szkoła II Stopnia oraz Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych. Pierwsi absolwenci ukończą branżową szkołę I stopnia w 2020 r., w związku z tym, utworzenie branżowej szkoły II stopnia nastąpi z dniem 1 września 2020 r., a pierwsza rekrutacja kandydatów zostanie przeprowadzona na rok szkolny 2020/2021.

Jednocześnie wprowadzenie zaproponowanych zmian pozwoli na zacieśnienie współpracy z pracodawcami, którzy współdziałając z jedną szkołą łatwiej będą mogli:

- wesprzeć uczniów w zakresie kształcenia praktycznego pracowników młodocianych,
- realnie wpływać na jakość kształcenia teoretycznego pracowników młodocianych, m. in. poprzez oddelegowanie do szkoły swojego pracownika jako nauczyciela zawodu,
- uzgadniać treści zawarte w programach nauczania,
- podpisywać umowy stażowe z uczniami branżowej szkoły I stopnia niebędącymi młodocianymi pracownikami, co umożliwi uczniowi naukę zawodu w rzeczywistych warunkach pracy, poznanie zakładu pracy oraz zaznajomienie się z konkretnymi stanowiskami,
- wspierać szkołę w zakresie szkoleń branżowych nauczycieli, by w sposób cykliczny podnosić ich umiejętności i kompetencje, poszerzać wiedzę na temat nowych technologii oraz funkcjonowania przedsiębiorstw w danej branży.

w roku), które realizowane są w ramach ODiDZ. Oddział sprofilowany na poziomie klasy II realizuje 380 godzin nauczania teoretycznego zawodu, na poziomie klasy III – 304 godziny.

Pozwoli to 23 uczniom ZSBiO na lepsze przygotowanie się do teoretycznych egzaminów zawodowych, podczas których należy osiągnąć 50% poprawnych odpowiedzi, aby zaliczyć pozytywnie egzamin.

Zaproponowane rozwiązanie umożliwi przekształcenie struktury szkolnej w sposób efektywny dla Powiatu Tczewskiego, jednocześnie gwarantując właściwe warunki realizacji obowiązku nauki uczniom. Każdy uczeń szkoły branżowej będzie miał zagwarantowane miejsce w nowotworzonym Zespole Szkół Branżowych, z możliwością kontynuowania nauki w wybranym przez siebie zawodzie, bez zmian w umowie o pracę zawartą z pracodawcą. Przejście uczniów ze szkoły branżowej I stopnia do nowoutworzonego Zespołu Szkół Branżowych ułatwi uczniom, którzy nie uzyskają promocji do kolejnej klasy. Połączenie ze szkołą branżową II stopnia oraz liceum dla dorosłych pozwoli uczniom na kontynuację nauki w szkole wyższego stopnia w znanym środowisku, wzajemne wspieranie się uczniów w podejmowanych decyzjach, a kadry pedagogicznej i pracodawcom na takie dopasowanie oferty, aby trafiała w oczekiwania i potrzeby młodzieży i rynku pracy.

Reorganizacja sieci szkół nie wpłynie na strukturę zatrudnienia nauczycieli. Nauczyciele, którzy realizowali część etatu w likwidowanych szkołach branżowych będą mogli podjąć pracę w tworzącym Zespole Szkół Branżowych bądź pozostać w dotychczasowych placówkach.

W tygodniu pomiędzy 4 a 8 lutego 2019 r. Starosta spotka się z przedstawicielami organów statutowych szkół, których zmiany dotyczą, czyli rady pedagogicznej, rady rodziców oraz samorządu uczniowskiego, aby poznać oczekiwania i wątpliwości każdego z tych środowisk, związanych z nadchodzącą zmianą i odpowiedzieć na pytania. Na spotkania te otrzymają zaproszenie również przedstawiciel Kuratorium Oświaty i Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji.

Z poważaniem
STAROSTA
Miroslaw Augustyn

Otrzymują:

- 1) Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego; - *odbiawo 04.02.19 Stalleu*
- 2) Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji; - *pocharawo 04.02.19 Stalleu.*
- 3) Aa.